
 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXXII. 

z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 16. srpna 2021 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 18:20 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

6 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Ing. Bohumil 

Pecold, Lubomír Pavel, Jiří Maršík, Ing. Jiří Šrámek  

 Omluvení členové: Josef Zelený 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Lubomír Pavel, Jan Pařízek 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí 

komunikace III/3036“ 

 

3)  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 06. 08. 2021 do 16. 08. 2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  



 

 

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Ing. Jiřím Šrámkem a Jiřím Maršíkem. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla, Jana Pařízka, zapisovatelem 

Jitku Kropáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Lubomíra Pavla a Jana 

Pařízka, zapisovatelem Jitku Kropáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly podány 

žádné návrhy na změnu nebo doplnění programu.  

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti 

s rekonstrukcí komunikace III/3036“ 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti 

s rekonstrukcí komunikace III/3036“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Na minulém zasedání ZO dne 26.07.2021 bylo schváleno usnesením č. XXXI/5/2021 

přidělení veřejné zakázky na dodavatele projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“ uchazeči firmě 

AKVOPRO s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 24232343 za cenu 

177 600,- Kč bez DPH. Firma AKVOPRO s.r.o. se ale dne 5.8.2021 z realizace veřejné 

zakázky z kapacitních důvodů omluvila a odmítla uzavření smlouvy. Zadavatel tedy v souladu 

se zněním § 82 Zákona o veřejných zakázkách může uzavřít smlouvu s uchazečem, který se 

ve veřejné zakázce umístil jako druhý v pořadí, a tím byl uchazeč BORA projekt s.r.o. 

Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na revokaci usnesení č. XXXI/5/2021 z 26.7.2021 a 

rozhodnutí o novém výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky druhému 

uchazeči v pořadí firmě BORA projekt s.r.o, Veletržní 840/47, 170 00  Praha 7, IČ 07244878 

za cenu 195 000,- Kč bez DPH. 



 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXXI/5/2021 ze dne 26.07.2021 a 

rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky na 

dodavatele projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“ uchazeči firmě BORA projekt s.r.o., 

Veletržní 840/47, 170 00 Praha 7, IČ 07244878, a pověřuje starostku podpisem smlouvy, po 

uzavření Dohody s p. Davidem Formanem a po uhrazení smluvních nákladů na účet obce.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:20  hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.08.2021 

 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 
 

dne:  18.08.2021 

Ověřovatelé: Lubomír Pavel 
 

dne: 18.08.2021 

 Jan Pařízek 
 

dne: 18.08.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 18.08.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 18.08.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


